R. ap. S. M. M. VII Dec. 1763 P. an. VI.

Bull. Rom.

38. *Etsi Societatem Iesu.* — Clem. XIII Ioannem episcopum Gratianopolitanum laudat de voluminibus conscriptis, quibus et Societatis Iesu, ab Eccl. cath. in Tridentina synodo commendatae,

causam adiuvit et iansenianae sectae adversus eam coniurationem et artes pudendas exposuit.

R. ap. S. M. M. IV Apr. 1764 P. an. VI.

Bull. Rom. — *Sensa RR. PP.* p. 84.

39. *Iucundae nobis.* — Clem. XIII Nicolao episcopo Nolano gratum acceptumque esse gaudet quod carendum ipsi non sit Nolae Patrum S. I. opera, de quibus ex iis quos Reatae expertus est, facile coniicit; testatur se olim in Patavinae ecclesiae regimine, hoc annonae calamitosae anno Romae plurimam eorum utilitatem percepisse, dolere se de inimicorum in S. I. et Sedem Apostolicam conatibus nihilque non acturum quo S. I. pene obrutam tueatur.

R. ap. S. M. M. IX kal. Aug. 1764 P. an.

De Ravignan, op. cit., p. 291.

40. *Inter praecipuas.* — Clem. XIII Maximiliano Ios. Bavariae Duci, S. R. Imp. Electori in mentem revocat quod Ben. XIII in causa decimarum coll. S. I. Neoburgensis avum eius Maxim. monuit, ad iudicium laicale trahi non posse causam ecclesiasticam, idemque eum monet, ne sc. illam causam ab eccl. iudicio subducatur.

R. ap. S. M. M. XXXI Iul. 1764 P. an. VII.

Bull. Rom.

41. *Lecta pastorali epistola.* — Clem. XIII Iacobo episcopo Andegaven. moerorem et admirationem significat quod famosum *Librum assertionum*, unde pro extingueda in isto regno S. I. rationes petitae sunt, pastorali epistola laudaverit, et, antequam apostolicam vocem tollat, hortatur ut pedem inde referat, quo progredi non oportebat.

R. ap. S. M. M. XIX Sept. 1764 P. an. VII.

Bull. Rom. — *Sensa RR. PP.*, p. 91.

42. *In plurimis.* — Clem. XIII Ludovico episcopo Alesien. pastoralem instructionem adversus S. I. ante quinque menses datam a populo Alesiensi improbatam reprobat, et orat ut abstergat lacrymas Ecclesiae.

R. ap. S. M. M. XIX Sept. 1764 P. an. VII.

Sensa RR. PP., p. 95.

43. Quod complures. — Clem. XIII Henricum archiepiscopum Turonen. dolentem statum eccl. gallicanae, S. I. fere deletam et ab ea ad Ecclesiam, si fieri posset, excindendam iansenianorum auspicatos esse furores, urget ne instructionem quam ea de re param habet diutius desiderari patiatur.

R. ap. S. M. M. XIV Nov. 1764 P. an. VII.

Bull. Rom.

44. De aerumnosissimo. — Clem. XIII Henrico Gastoni ep̄o Apamiarum conquerenti de laica potestate auctoritati Ecclesiae infesta, de S. I., cuius Institutum ab Eccl. habitum est ut pium, isthic exstincta, de iansenianorum secta, significat consultum fore si adhaesisset novissimae Instructioni Christophori archiepiscopi Parisien.

R. ap. S. M. M. XII Dec. 1764 P. an. VII.

Bull. Rom.

45. De misero gallic. ecclesiae. — Clem. XIII Henr. Iac. ep̄o Sarlatensi, de iansenianorum flagitiis ad se plures epistolas scribenti respondens, constitutionem *Unigenitus* dogmaticum esse decretum iterato asserit, de S. I. toto fere Galliarum regno exstincta, quae velut munimentum eorum conatibus opposita erat, dolet *librumque assertionum* damnat.

R. ap. S. M. M. XIV Dec. 1764 P. an. VII.

Bull. Rom.

46. A. P. R. M. Apostolicum. — Clem. XIII Institutum S. I., in Tridentina synodo et a RR. PP. approbatum, ab episcopis ex omnibus regionibus catholicis commendatum, contra malevolorum calumnias tuetur, speciatim vota, exercitiorum spir. usum, congregations B. M. V. laudat, et omnes pro S. I. editas constitutiones praedecessorum suorum, confirmationis suaे robore munitas vult.

R. ap. S. M. M. VII id. Ian. 1764 P. an. VII.

Bull. Rom. — Nov. bull. S. I. 309.

47. Cong. sac. rit. et ind. — Patritio Agabito S. I. missionario petente, SS. D. N. omnibus fidelibus qui exercitiis ab oratore dandis per 8 dies interfuerint et bis denis dominicis sequentibus in hon. B. M. V. communicant, ind. plen. in ultima dom. et 7 ann.

et quadr. in aliis concedit. Absque brevi et quousque orator munere fungetur... S. Borgia secr.
12 Mart. 1765.

Bullae.

48. *Qui ex Hispaniarum.* — Clem. XIII Assentio episcopo Barchinonen. laetitiam quam ex constitutione *Apostolicum* cepit, gratulatur, eosque qui ex S. I. istic sunt, vitam ad normam Instituti morum innocentia et pietatis studio exhibere gaudet.
R. ap. S. M. M. XIII Mart. 1765 P. an. VII.

Bull. Rom.

49. *Iucundissimae nobis.* — Clem. XIII Ioanni archiepiscopo Tarraconen. gratulatur de consolatione quam ex Instituti S. I. confirmatione cepit, noluisse se ut ex silentio suo fideles suspicarentur aliquid in d. Instituto vitii latere, voluisse mōrentem Societatem erigere et consolari.

R. ap. S. M. M. XIII Mart. 1765 P. an. VII.

Bull. Rom.

50. *Constitutionem qua nuper.* — Clem. XIII Iosepho Mariae episcopo Mutinen. iucunditatem ex const. *Apostolicum* allatam esse grato animo accepit, oportuisse maculam deleri quam S. Sed iurare studuerunt infensi homines, impium declarando Institutum quod ut sanctum et pium probaverat.

R. ap. S. M. M. XVI Mart. 1765 P. an. VII.

Bull. Rom. — *Sensa RR. PP.*, p. 115.

51. *Perplacuerunt nobis.* — Clem. XIII Ioanni Ios. episcopo Cauriensi gratissimam fuisse const. qua Trid. synodi de Inst. S. I. praeconio, praedecessorum suorum et episcoporum ex omni natione iudicio compulsus confirmavit d. Institutum, gaudet et hortatur ut patrum S. I. opera uti perget.